
 

 
 

Zápis ze 23. jednání Komise sociální a zdravotní 
ze dne 16. 04. 2025, které se konalo v prostorách zasedací místnosti ve 4. patře,  

v budově Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou,  

Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 

 
 
Garant komise: Dvořák Rostislav 
 místostarosta města Žďár nad Sázavou 
 
Předseda komise: David Filip  

 
Přítomni: Koráb Vítězslav 
 Kamarádová Jana 
 Lacinová Jana  
 Ptáček Jaroslav 
 Březina Karel 
 
Omluveni: Hrstková Zdenka  
 Janů Anna  
  
Hosté: Bc. Jana Horynová – vedoucí Odboru sociálního MěÚ ZR  

 Ing. Petr Krábek – bývalý vedoucí Odboru sociálního MěÚ ZR 

 p. Dagmar Pálková – manažerka prevence kriminality Městské police 

Žďár nad Sázavou 

 

Program jednání:   

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

3. Projekt Fair play 

4. Krizová situace klienta – umístění do bytu  

5. Žádost o individuální dotaci ALZHEIMER HOME Region z. ú.  

6. Dotační program – DOTACE PRO PODPORU ČINNOSTI DĚTSKÝCH SKUPIN 2025 

7. Dotační program – DOTACE PRO POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA 
ÚZEMÍ MĚSTA ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU 2025 

8. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – dotace z rozpočtu města… Senioři České 
republiky, z. s. Městská organizace Žďár nad Sázavou   

9. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – dotace z rozpočtu města… Global Partner 
sociální služby s. r. o. 

10. Byty pro sociální účely 

11. Různé:  

A) Konference Kolpingova díla ČR – Klient v čase 

 



 
1. Zahájení 

Předseda komise, p. Filip, přivítal všechny přítomné. Následně přednesl návrh programu 
jednání komise v upravené formě (viz program jednání) oproti dříve zaslaným pozvánkám 
na toto jednání.  

 
Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní schvaluje program svého jednání (viz úvod zápisu). Komise 

souhlasí s účastí hostů na jednání komise (viz „Hosté“). 

 

Hlasování:  pro: 5 zdržel se: 0 proti: 0   

 

 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

Předseda komise pan Filip přednesl členům komise usnesení z minulého jednání komise.  

 

K danému bodu nebylo hlasováno. 

 

3. Projekt Fair play 

Manažerka prevence kriminality městské policie, p. Dagmar Pálková seznámila přítomné 
s projektem Fair play. Ten je financován z dotačního programu Kraje Vysočina na Prevenci 
kriminality. V minulosti byly dané finanční prostředky využity na pořádání příměstského tábora. 
Nově je projekt Fair play zaměřen především na děti s výchovnými problémy ve školách, a to 
v rámci sekundární a terciální prevence. Aktuálně by mělo dojí k systematické a dlouhodobé 
podpoře ohrožených dětí zapojených do tohoto projektu. 

Vzhledem ke skutečnosti, že finanční prostředky z uvedeného dotačního projektu Kraje 
Vysočina jsou vypláceny příjemci dotace až pro proběhnutí akce, je třeba podpořit projekt 
z prostředků města.  

V diskuzi k tomuto bodu zaznělo, že v by mělo vedení Městské policie ZR při tvorbě rozpočtu 
počítat s takovouto aktivitou a na prevenci mít v rozpočtu přiřazenou příslušnou položku. 

 

Usnesení č. 1: 

Komise sociální a zdravotní bere na vědomí informace přednesené manažerkou prevence 

kriminality Městské policie Žďár nad Sázavou - p. Dagmar Pálkové o potřebnosti projektu 

Fair play a doporučuje radě města jeho projednání. 

 

Hlasování:  pro: 5 zdržel se: 0 proti:  0 

 

Usnesení č. 2: 

Komise sociální a zdravotní pověřuje místostarostu města, p. Rostislava Dvořáka, k jednání 

o koncepci preventivních aktivit Městské policie Žďár nad Sázavou. 

 

Hlasování:  pro: 5 zdržel se: 0 proti:  0 



 
4. Krizová situace klienta – umístění do bytu  

Sociální odbor ve spolupráci s vedením města Žďár nad Sázavou se snaží pomoci jedné 
místní rodině, která obdržela Příkaz k vystěhování z místa nájemního bydlení, a to do konce 
dubna letošního roku. Aktuálně pracovníci zjišťují finanční náročnost pomoci. 

V rámci diskuze k tomuto bodu bylo zhodnocena potřebnost zastoupení sociálního odboru 
s právem hlasovat v rámci Bytové komise. Byla zvážena také skutečnost, že tím by byl sudý 
počet členů – ovšem toto může být kompenzováno tím, že předseda komise může mít hlasy 
dva.  

 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města rozšířit bytovou komisi o jednoho stálého 

člena, a to o pověřenou osobu z Odboru sociálního.  

 

Hlasování:  pro: 5 zdržel se: 0 proti: 0   

 

5. Žádost o individuální dotaci ALZHEIMER HOME Region z. ú.  

Dne 2. 4. 2025 byla na městský úřad doručena žádost pobytového zařízení 
Alzheimer home z. ú., který sídlí v Jihlavě. Od roku 2015 se jedná o registrovanou sociální 
službu – Domova se zvláštním režimem. Zde je uvedeno, že Domov poskytuje Členové komise 
Sociální a zdravotní se během krátké diskuze shodli nedoporučit poskytnout finanční 
příspěvek tomuto zařízení. 

 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní nedoporučuje radě města poskytnutí příspěvku 

pro ALZHEIMER HOME Region z. ú. 

 

Hlasování:  pro: 5 zdržel se: 0 proti: 0   

 

6. Dotační program – DOTACE PRO PODPORU ČINNOSTI DĚTSKÝCH SKUPIN 2025 

V rámci dotační výzvy „Dotace pro podporu činnosti dětských skupin 2025“ byla obdržena 
žádost od jednoho subjektu, a to zřizovatele Jednoty Orel - dříve Župa Metodějova, který je 
zřizovatelem DS Hvězdička. Přidělené finanční prostředky budou využity na zajištění činnosti 
DS Hvězdička – konkrétně na částečnou úhradu mezd zaměstnanců.  
Jednota Orel dříve Župa Metodějova provozuje od roku 2018 v prostorách Jednoty Orel Žďár 
nad Sázavou dětskou skupinu Hvězdička. Důvodem podání žádosti o finanční příspěvek 
ze strany města Žďáru nad Sázavou je nedostatek finančních prostředků potřebných 
na provoz DS Hvězdička.   

 
Usnesení:  

Komise sociální a zdravotní se seznámila s žádostí Orla župy Metodějovy a doporučuje radě 

města v rámci dotačního programu „Dotace pro podporu činnosti dětských skupin 2025“ 

poskytnout dotaci DS Hvězdička ve výši 80 000,- Kč. 

 
Hlasování:  pro: 5 zdržel se: 0 proti: 0    



 
 

7. Dotační program – DOTACE PRO POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ 
MĚSTA ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU 2025 

Většina žadatelů splnila požadované podmínky, pouze žádost poskytovatele – Centrum pro 
dětský sluch TAM TAM, o. p. s. nenaplnila základní kritéria.  
Členové komise také hodnotili službu krizové intervence, která sice nebyla uvedena 
v procentuální podpoře, ale bylo by možné je podpořit, pokud nebudou zcela vyčerpány 
všechny finanční prostředky alokované pro tento dotační titul. Nebyla by dotace podpořena 
v rámci dotačního programu, ale dotace Rady města z nevyčerpaných finančních prostředků 
alokovaných pro dotační program. 

Členy komise byly schváleny částky pro jednotlivé služby, jak je uvedeno v tabulce vložené na 
konci zápisu, jako příloha. Byla přijata následující usnesení: 

 

Usnesení č. 1: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města schválit návrh vyhodnocení dotačního 

programu „Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru nad Sázavou 

2025“ dle přílohy zápisu. 

 

Hlasování:  pro: 5 zdržel se: 0 proti: 0 

 
 
Usnesení č. 2: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města schválit přidělení dotace z nevyčerpaných 

prostředků položky „Dotační program – Dotační program poskytovatele sociálních služeb“ 

kapitoly Sociální věci schváleného rozpočtu města Žďáru nad Sázavou pro rok 2025, a to Lince 

důvěry STŘED, z. ú. ve výši 20 500,- Kč. 

 

Hlasování:  pro: 5 zdržel se: 0 proti: 0 

 

 

Usnesení č. 3: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města neschválit přidělení dotace z dotačního 

programu „Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru nad Sázavou 

2025“ společnosti – Centrum pro dětský sluch Tamtam o. p. s..  

 

Hlasování:  pro: 5 zdržel se: 0 proti: 0 

 

 

Usnesení č. 4: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města schválit využití zůstávajících finančních 

prostředků položky „Dotační program – Dotační program poskytovatele sociálních služeb“ 

kapitoly Sociální věci schváleného rozpočtu města Žďáru nad Sázavou pro rok 2025, a to 

k pokrytí Žádostí o poskytnutí finančního příspěvku – dotace z rozpočtu města Žďár nad 

Sázavou v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 



 
rozpočtů pro potřeby poskytovatelů soc. služeb a spolků poskytujících své služby občanům 

města Žďár nad Sázavou. 

 

Hlasování:  pro: 5 zdržel se: 0 proti: 0 

 

8. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – dotace z rozpočtu města… Senioři České 
republiky, z. s. Městská organizace Žďár nad Sázavou   

Spolek Senioři České republiky, z. s. zaslali obdobně jako v loňském roce Žádost o poskytnutí 
finančního příspěvku na úhradu nákladů za energie, služby a drobný nákup. Po zkušenosti 
z loňského roku je v rozpočtu města alokována částka ve výši 100 000,- Kč. Došlo ovšem opět 
k navýšením záloh za energie. Spolek tedy žádá o navýšení částky o 5000,- Kč 
na 105 000,-Kč.   

 



 
 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje Radě města Žďár nad Sázavou z uspořených 

finančních prostředků alokovaných pro dotační program „Dotace pro poskytovatele sociálních 

služeb na území města Žďáru nad Sázavou 2025“ schválit rozpočtové opatření spočívající 

v navýšení položky rozpočtu Klub seniorů, kapitoly Sport a zájmové činnosti o částku 

ve výši 5 000,- Kč. 

 

Hlasování:  pro: 5 zdržel se: 0 proti: 0   

 

9. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – dotace z rozpočtu města… Global Partner 
sociální služby s. r. o. 

Dne 10. 03 .2025 byla na městský úřad Žďár nad Sázavou doručena žádost společnosti Global 
Partner sociální služby s. r. o. – dříve VAŠE sociální služby s. r. o., která ve městě poskytuje 
terénní pečovatelskou službu a osobní asistenci. Služby jsou poskytovány na základě platné 
Registrace pro poskytování sociálních služeb vydané Středočeským krajským úřadem 
s rozšířenou působností a rovněž na základě Pověření MPSV k zajištění dostupnosti 
poskytování sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby 
s celostátním a nadregionální působností a jsou také zařazeny v Krajské síti sociálních služeb 
Kraje Vysočina. 

Účel použití dotace je spolufinancování běžných nákladů vzniklých při poskytování 
pečovatelské služby a služby osobní asistence na území města Žďár nad Sázavou.  

V rámci diskuze se komise dohodla, že si pozve zástupce Global Partner sociální 
služby s. r. o. a Centra pro dětský sluch Tam Tam, o. p. s. na příští jednání, které proběhne 
v květnu. 

  

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní odkládá daný bod na květnové jednání komise. Zároveň ukládá 
tajemníkovi komise pozvat zástupce Global Partner sociální služby s. r. o. a Centra pro dětský 
sluch Tam Tam, o. p. s. na toto jednání.  

 

Hlasování:  pro: 5 zdržel se: 0 proti: 0 

 

10. Byty pro sociální účely 

Vedení města dlouhodobě vnímá potřebu zřídit fond sociálního bydlení. V současné době jako 
jeden z nejpalčivějších problémů vnímá nedostatek dostupného bydlení pro osoby v bytové 
nouzi. Cílem je zřídit dostupné bydlení na přechodnou dobu pro osoby v bytové nouzi.  
Jako jedna z možností, jak toho dosáhnout je vyčlenění určitého počtu bytových jednotek 
pro uvedený účel ze stávajícího bytového fondu města. Dle předpokladu bude vhodné 
nájemníky doporučovat odbor sociální, o výběru nájemníků pak rozhodne rada města. 
Podrobný postup a kritéria výběru budou zpracována a předložena komisi ke schválení. 
Současně by měla vzniknout evidence žadatelů o tyto byty, aby městská samospráva měla 
přehled alespoň o přibližném počtu osob v bytové nouzi na území města Žďáru nad Sázavou. 

 
Usnesení: 



 
Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města vyčlenit na svobodárnách č. 1., 2., 3., 4., 

a 7. celkem 5 bytů pro využití pro osoby v bytové nouzi, v ideálním případě 1 byt na každé 

svobodárně, max. však 20 % bytů v jednom bytovém domě. Tyto byty budou mít odlišný režim 

výběru nájemníků proti ostatním městským bytům. 

 

Hlasování:  pro: 4 zdržel se: 1 proti: 0 

 

11. Různé:  

A) Konference Kolpingova díla ČR – Klient v čase – výzvy a inovace  
– dne 8. 4. 2025 proběhla v prostorách Biskupského gymnázia a Střední školy 
gastronomické Adolpha Kolpinga konference. Přítomní měli možnost se zúčastnit 
jak zajímavých přednášek, besed, diskuzí, kde se měli možnost zamyslet nad práci 
s klienty postižených závislostmi, nad vývojem sociálních služeb určených této 
cílové skupině a směřování celého odvětví sociální práce. Vedle uvedeného se 
účastník také mohl přihlásit na dva workshopy, kdy první s názvem „V botách 
Káčkaře“ byl zaměřen na malý praktický vhled do života pracovníků a klientů 
kontaktního a poradenského centra. Druhý workshop s názvem „O koho pečuji, když 
pečuji o sebe?“ byl zaměřen na psychohygienu pracovníků skrz metody gestalt 
theather a playback divadla. Po celou dobu bylo možnost využít občerstvení, které 
připravovali vyučující a studenti SŠG A. Kolpinga.   

B) Přechod pro chodce u 4. ZŠ – být na stávajícím místě dle pravidel silničního 
provozu nemůže, zvažuje se alespoň o zřízení „místa vhodného k přecházení“. 

C) Setkání poskytovatelů soc. sl. s p. ministrem práce a sociální věcí – proběhlo 
dne 8. 4. 2025, účastnilo se větší množství zástupců poskytovatelů z Novoměstska 
než přímo ze ZR. 

 

Úkol:  

1) Zjistit aktuální situaci kolem přechodu pro chodce – viz bod 11. B) – předseda komise 
 

2) Na květnové jednání pozvat zástupce Global Partner sociální služby s. r. o. a Centra 
pro dětský sluch Tam Tam, o. p. s. – tajemník komise 
 

3) Zařadit na příští jednání bod programu – Pracovní skupina k dobrovolnictví – tajemník 
komise 

 

Termín příštího jednání: středa 21. 5. 2025 

Zapsal: Bc. Karel Březina 


